25 INCIPIT PER R LITTERAM.

RESTARE dicitur superesse. Terentius in Andria:

restat Cremes,
qui mi exorandus est.

M. Tullius de senectute: nec cum aequalibus solum, qui pauci
30 admodum restant, sed cum vestra etiam aetate. — Vergilius
Aeneidos lib. II:

aut quid iam misero mihi denique restat?

|| Restare, resistere. Vergilius Aen. lib. IIII:

hospes.

35 hoc solum nomen quoniam de coniuge restat.

15 Aen. VI, 382 || 18 Ennius Ann. I || 21 Ennius Ann. I || 26 I, 1, 139 ||
29 14, 46 || 31 II, 70 || 33 IV, 323.

cdd. — *fuit qui coniceret demas.* — *plagilam Gen; H₁;* *plagi iam B.* — *demitte Palmer., alii;* *dimitte cdd.* — *ordine ed. princ.; in ordine cdd.* — *14 Parum perit saepe Gen.* — *15 Verg.; aliter Servius.* — *17 terrae longe plures Vergilli libri;* *terra Servius.* — *18 aennius H.* — *Annalium Quicheratus;* *annali cdd.* — *19 te nunc sancta Columna;* *tesane neta (vel aliter divisis partibus) cdd.* — *te Vahlenus;* *et cdd.* — *20 mae L₁.* — *cognota B, Gen, L, H₁;* *cognita H₂;* *cognata Aldus,* *qui primus hoc exemplum cum sequente addidit;* *ed. Bas.;* *v.* — *22 in deo tuetur ubi (ita et Columna) lepus fenninam B.* — *23 hinc campum Columna;* *in campo cdd.* — *permensa Columna;* *praemens cdd.* — *24—29 nec cum in ras. L₁.* — *25 m. 2 add. H.* — *27 chremes L₂, H₂, G, B.* — *28 mihi cdd. Non. et Ter.* — *29 M. Tullius;* *cf. 235 l. aequales — aequaevi.* — *ne B.* — *cum. hic finit in L pg. 174 aversa.* — *29 aequalibus — 379,* *15 sub religione. haec in L tenent pg. 176 rectae priorem columnam et partem alterius. sed signis m. 1 additis ordo legitimus indicatus.* — *cet. cf. comm. in 379, 15. — 31 Aeneidos; aen. H; aend B; om. Genhm;* *ed. Bas.* — *32 quod H.* — *35 quoniam om. B.* — *illud restat per superest recte explicat Servius; sed add. idem: alii 'restat' intellegunt 'resistit', id est 'contrarium tibi est.'*

M. Tullius de finibus bonorum et malorum: nullam quaerentes voluptatem Stoici restant.

RELIGIO est deorum cultura. Vergilius Aen. lib. VII:
horrendum silvis et religione parentum.

idem lib. II:

40

religione patrum multos servata per annos. ||

|| Religiosos quoque dies infames vel infaustos lib. XI Conmemorariorum grammaticorum Nigidius appellavit. — M. Tullius ad Atticum nono: maiores nostri funestiorem diem esse voluerunt Aliensis pugnae quam urbis captae, quod hoc malum ex illo: itaque alter religiosus etiamnunc dies, alter in vulgus *ignotus*. — Lucilius lib. XXVIII: 5

á anno vertentei dies

tétri, miseri ac religiosi.

Religio, metus vel sollicitudo. Varro *Ἄνθρωποπόλει, περὶ γενεθλιακῆς*:

non fit thensauris, non auro pectu' solutum;
non [auris] demunt animis curas ac religiones
Persarum montes, non atria dixit Crassi.

10

36 V, 25, 74 || 38 VII, 172 || 40 Aen. II, 715 || 1 Nigidius Comment. gramm.
1. XI || 2 IX, 5, 2 || 5 Lucilius 1. XXVIII || 8 Varro *Ἄνθρωποπόλει*.

37. 38 apud Cic. ante illud Stoici interpungitur praecedente sententia omnino diversa. neque pro resistunt dictum restant, sed pro supersunt. — similis stuporis exemplum habes 280, 37. — istoici *L₁*; soici *Gen₁*. — 39. 40 supplevit Quicheratus. — 41 religione. ita, per unum l, ubique in versibus huius lemmatis libri nostri; neque immutavi. ab ipsis tamen poetis duplex l positum satis constat. cf. de re m. 361. — 1—5 cf. Gell. IV, 9. — 1 Reliosos *G*; Religioses *Gen₁*. — XI ed. *Bas.*; *L*; *Hqos*; in undecimo commentariorum grammaticorum *Gellius*; *X B*; *Gen*; *P*. — Commentariorum *L* *solus*; Commentariorum *Gen₁*. — 3 nono; M. Cicero in libro epistularum nono ad Atticum *Gell.*; non (nam *B*) *cdd.* — ut maiores nostri *Cic.* — diem; viam *H₂*. — alienis *B*, *Gen*, *H₁*; alienis *rell.* cum *cdd.* *Gell.* — Alliensis antiquiore scribendi genere *cdd.* *Cic.*; cf. de re m. 360. — 4 quam urbis *Gell.*; *Cic.*; quod orbis *cdd.* (urbis *H₂*). — 4. 5 alter — alter *Gell.*; *Cic.*; aliter — aliter *cdd.* — religiosos *B*, *Gen*, *H*; item *L m. 2*. — *ignotus* ex *Gellio* et *Cic.* add. docti. — 5—7 *Luc.* exempl., quo *Gellius caret*, in *cdd.* post v. 22 legitur. *huc retraxit Quicheratus.* — quamquam si quis existimaret cum lemmate, cui adhaeret, toto ex alio fonte nota incogititia a Nonio transcriptum, non est quod valde repugnes. — XXVIII *L*. — 6 vertentei *M*; vertentei *cdd.* — 8 tétri et *A*, *B*. — 8. 9 ἀνδ (τ *H₂*) οὐροποιαιπερηγ (τ *H₂*) εὐθαῖαιης *G sec. Ries.*; *H₂*; αὐροποιαιπερηγ (νε *rell.*) θαῖαιης *L₁* in *mrg.*; simillime *H₁*; *Gen*; *B*. — 10 non fit thensauris (thesauris *L₂*; *H₂* in *mrg.*; *G*) *cdd.*; non fit ihens capitalibus litteris latinis *Gen*, *H₁*; sed in *mrg.* m. 2 id mutatum; græcis *B*, in quo pro ih est iη. — solum *B*. — 11 demunt *pr.* *L*; demut *G*. — non demunt animis *Iun.*; non animis demunt *Scal.*, minus concinne. — religionis *B*, *Gen*, *H₁*. — f. non acris demunt curas ac religiones. — cf. illud *Varronis* ex *Parmenone*: demitis acris pectore curas cantu castaque poesi. — alterum tamen tutantur *Lucretii* versus (*II, 40 sqq.*): si non forte his tibi tum rebus timefactæ religiones effugiunt animo pavide mortisque timores tum vacuum pectus lincunt curaque soluntum. — 12 Persarum montes;